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KOMUNIKAT 
z 372. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski 

Gniezno-Poznań, 14-16 kwietnia 2016 r. 
 
 
W dniach 14-16 kwietnia 2016 r. biskupi zgromadzili się w Gnieźnie i w Poznaniu na 372. Zebraniu Ple-
narnym Konferencji Episkopatu Polski. Wśród gości honorowych byli: 
– kard. Pietro Parolin, Sekretarz Stanu i Legat Papieski; 
– kard. Zenon Grocholewski, były Prefekt Kongregacji ds. Edukacji Katolickiej; 
– kard. Péter Erdı, Przewodniczący Rady Konferencji Episkopatów Europy i Prymas Węgier; 
– abp Celestino Migliore, Nuncjusz Apostolski w Polsce 
oraz inni zaproszeni goście z kraju i zagranicy. 
 
1. „Gdzie chrzest, tam nadzieja” – pod takim hasłem przebiegały obchody 1050-lecia Chrztu Polski połą-

czone z zebraniem plenarnym Konferencji Episkopatu Polski. Biskupi obradowali na temat aktualnych 
spraw Kościoła w Polsce i na świecie. W ramach jubileuszowego świętowania legat papieŜa Franciszka 
– kard. Pietro Parolin przewodniczył Eucharystii w katedrze w Gnieźnie i Poznaniu oraz na stadionie 
miejskim w Poznaniu. W Gnieźnie kard. Parolin pobłogosławił i wręczył KrzyŜe Misyjne 37 misjonar-
kom i misjonarzom. Tego samego dnia, na Ostrowie Lednickim, miała miejsce wspólna modlitwa z 
przedstawicielami Polskiej Rady Ekumenicznej. W piątek 15. kwietnia w Poznaniu odbyło się Zgro-
madzenie Narodowe, podczas którego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wygłosił 
orędzie. Po południu ulicami miasta przeszła – podobnie jak przed pięćdziesięciu laty – procesja z ob-
razem Matki BoŜej Częstochowskiej, który peregrynuje po Polsce. Głównym wydarzeniem trzeciego 
dnia zebrania plenarnego była Eucharystia na stadionie w Poznaniu. 

 
2. Konferencja Episkopatu Polski składa podziękowanie Ojcu Świętemu Franciszkowi za łączność du-

chową z uczestniczącymi w obchodach Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski. WyraŜa wdzięczność le-
gatowi papieskiemu kard. Pietro Parolinowi za przewodniczenie uroczystościom, wygłoszoną homilię i 
słowa przekazane w imieniu PapieŜa. Biskupi dziękują wszystkim zaangaŜowanym w przygotowanie 
obchodów Jubileuszu, szczególnie zaś władzom naszej Ojczyzny, które zdecydowały, aby obchody 
1050-lecia Chrztu Polski i polskiej państwowości miały wymiar kościelny i państwowy. Pasterze Ko-
ścioła w Polsce są wdzięczni wszystkim wiernym biorącym udział w uroczystościach i łączącym się w 
modlitwie poprzez środki społecznego przekazu. 

 
3. Chrzest Polski wpłynął na toŜsamość naszego narodu. Dlatego – jak powiedział św. Jan Paweł II pod-

czas pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny – „Nie moŜna bez Chrystusa zrozumieć dziejów Polski” 
(Warszawa, 02.06.1979). Jubileusz był okazją do dziękczynienia Bogu za 1050 lat dziedzictwa wiary, 
nadziei i miłości oraz za to, Ŝe Polacy nie tylko przyjęli chrześcijaństwo, ale je tworzyli i tworzą. 
Zwracając się ku przyszłości, biskupi podkreślili potrzebę dowartościowania inicjacji chrześcijańskiej 
(formacji katechumenalnej) oraz wychodzenia ku człowiekowi w myśl słów papieŜa Franciszka: „Ko-
ściół w Polsce zawsze utrzymywał szczególną więź z narodem i starał się weselić z tymi, którzy się 
weselą i płakać z tymi, którzy płaczą (Rz 12, 15)” (List papieŜa Franciszka do kard. Pietro Parolina na 
1050. rocznicę Chrztu Polski). 

 
4. Po zapoznaniu się z aktualnym stanem przygotowań do XXXI Światowych Dni MłodzieŜy, biskupi 

wyraŜają uznanie instytucjom kościelnym, państwowym i samorządowym, które współpracują, aby za-
pewnić młodzieŜy godne i bezpieczne przyjęcie. Zachęcają takŜe polską młodzieŜ do licznego uczest-
nictwa w spotkaniu z PapieŜem. Będzie to wielkie święto młodych. Kraków i Polska przygotowuje się 
do przyjęcia młodzieŜy z całego świata, która zgłasza się, by przybyć do kraju św. Jana Pawła II i do 
Stolicy Miłosierdzia. 
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5. W związku z dyskusją o ochronie Ŝycia ludzkiego Konferencja Episkopatu Polski podkreśla, Ŝe Ŝycie 
kaŜdego człowieka jest wartością podstawową i nienaruszalną. Jego obrona stanowi obowiązek 
wszystkich, niezaleŜnie od światopoglądu. Biskupi zwracają się do ludzi dobrej woli, do matek i oj-
ców, lekarzy i połoŜnych oraz do stanowiących prawo, aby zgodnie z sumieniem stawali na straŜy 
ludzkiego Ŝycia. Dziękując świeckim angaŜującym się w ruchy, stowarzyszenia i federacje pro-life, pa-
sterze Kościoła w Polsce proszą o solidarną współpracę w tej waŜnej sprawie. Równocześnie oświad-
czają, Ŝe nie popierają karania kobiet, które dopuściły się aborcji. Te kwestie Kościół rozwiązuje w sa-
kramencie pojednania, zgodnie z przepisami prawa kanonicznego i normami etyczno-moralnymi. Uwa-
runkowania kobiety decydującej się na aborcję są złoŜone i zróŜnicowane (por. Jan Paweł II, Evange-
lium Vitae, 59). NaleŜy dołoŜyć wszelkich starań, by wobec zamiaru przerwania ciąŜy, kaŜda kobieta 
była otoczona wszechstronną i Ŝyczliwą opieką oraz pomocą medyczną, materialną, psychologiczną i 
prawną. 

 
6. Konferencja Episkopatu wyraŜa wdzięczność Ojcu Świętemu Franciszkowi za adhortację apostolską 

Amoris Laetitia oraz za stałą troskę o rodziny. Jej wyrazem są dwa synody, jak i papieskie nauczanie 
na ten temat. 

 
7. Pasterze Kościoła w Polsce dziękują Ojcu Świętemu za ogłoszenie zbiórki na potrzeby mieszkańców 

Ukrainy, która odbędzie się w całej Europie. W odpowiedzi na apel PapieŜa, biskupi proszą o to, aby 
wesprzeć duchowo i materialnie sąsiadów zza wschodniej granicy. Zachęcają teŜ do modlitwy o pokój 
na Ukrainie. 

 
8. Wobec kryzysu uchodźczego w Europie biskupi przypominają, Ŝe uchodźcy powinni być traktowani w 

duchu ewangelicznej otwartości, solidarności, odpowiedzialności i poszanowania godności osoby. 
Główna inicjatywa i odpowiedzialność za proces przyjęcia szukających azylu spoczywa na władzy 
świeckiej, w której gestii leŜy zagwarantowanie uchodźcom bezpieczeństwa i podstawowych świad-
czeń. Wobec tego wyzwania strona kościelna wyraŜa gotowość współpracy w ramach Caritas Polska. 
Biskupi proszą wiernych o modlitwę w intencji pokoju, bez którego nie ustaną główne przyczyny fali 
uchodźców na świecie. 

 
9. Konferencja Episkopatu Polski podczas obrad zatwierdziła treść „Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezu-

sa Chrystusa za Króla i Pana”. Zostanie on uroczyście odczytany w sanktuarium BoŜego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach w sobotę przed uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. MoŜe 
być teŜ wykorzystany duszpastersko w diecezjach i parafiach. Biskupi dziękują przedstawicielom po-
szczególnych ruchów intronizacyjnych za aktywny udział w pracach związanych z przygotowaniem 
tekstu. 

 
10. Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski trwa. Podobnie jak obchody milenijne świętowane pod przewod-

nictwem Prymasa Tysiąclecia kard. Stefana Wyszyńskiego, tegoroczny jubileusz jest okazją do od-
nowy ducha naszego narodu. Bogu w Trójcy Jedynemu i Matce BoŜej biskupi powierzają losy Ojczy-
zny oraz Polaków w kraju i za granicą. Proszą, aby nasza Matka i Królowa Polski pomagała docho-
wać wierności zobowiązaniom chrzcielnym. 

 
 

Podpisali: 
Pasterze Kościoła Katolickiego w Polsce 

 
Gniezno-Poznań, 16.04.2016 r. 
 


